
令和２年５月２８日 

保護者・生徒の皆様 

倉敷市立玉島高等学校 

校 長  秋 山 宏 

 

 

学校の再開について（お知らせ） 

 

 

平素から、本校教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症から生徒の安全と健康を守るために、臨時休業期間中におきま

しては、感染症拡大防止対策へのご理解と健康管理等への多大なご協力をいただき、心より

感謝申し上げます。 

さて、６月１日（月）から学校教育活動を再開します。本校におきましても、引き続き、

感染症対策を考慮しつつ、次のとおり学校の再開に向けて、最大限の対応に努めてまいりま

す。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しているため、今後の状況

によっては対応を見直す場合がありますことをご了承ください。 

 

記 

 

○ 学校生活について 

・授業について（３つの密(密閉･密集･密接)を避ける。） 

  ①換気の徹底       （密閉の回避） 

②座席の間隔は広く    （密集の回避） 

  ③生徒・教職員マスクの着用（密接の回避）（※体育は除く） 

   ※マスクはご家庭で用意してください。 

④授業は当分の間、講義形式（密接の回避） 

 

・登校について 

  次の症状があるときは、登校を控えて、帰国者･接触者相談センターにご相談ください。 

帰国者・接触者相談センター：086-434-9819（倉敷市） 

 

 

 

 

 

 

 

○ 夏期休業期間について 

「学びの保障」のために、今後の学習の進め方や、夏季休業期間短縮等の授業日数の確保

については、後日、お子様を通じてお知らせします。 

今後の情報につきましては、本校ホームページに関連情報を掲載しますので、定期的に

ご確認ください。その他相談等がある場合は、学校へご連絡ください。 

 

【 倉敷市立玉島高等学校 ＴＥＬ：086-526-0114 】 

①息苦しさ（呼吸困難）、強いだるさ（倦怠感）、高熱等の強い症状のいずれかがある場合 

②重症化しやすい方で、発熱や咳などの比較的軽い風邪の症状がある場合 

③上記以外の方で発熱や咳など比較的軽い風邪の症状が続く場合 

（症状が４日以上続く場合は必ずご相談ください。症状には個人差がありますので、強い症状と思う場合に

はすぐに相談してください。解熱剤などを飲み続けなければならない方も同様です。） 


